
 

 ORIGINALE 

 

 

 N. 131 del Reg. Delib. 

 

 

 COMUNE DI FAGAGNA 
 

 PROVINCIA DI UDINE 

 _____________ 

 

 Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 ______________________ 

 

 

OGGETTO:  PARERE RELATIVO ALL'ISTITUZIONE DEL BIOTOPO REGIONALE "PRATI DELLA 

CONGRUA". ART. 4 LEGGE REGIONALE 42/1996. 

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventidue del mese di settembre 

alle ore 19:00, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Intervennero i Signori:  
 

 CHIARVESIO DANIELE SINDACO P 

 BURELLI ALDO VICE SINDACO P 

 QUAGLIARO CARLO ASSESSORE P 

 TOTIS TERESA ASSESSORE P 

 DREOSSI MARTINA ASSESSORE P 

 BULFONE DOMENICO ASSESSORE P 
 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig. PERESSON 

RUGGERO  

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

sig. CHIARVESIO DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone 

gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione: 

 

 

 Inviata ai  

 Capigruppo  

 Consiliari 

 

Il 23-09-2014 

 

____________________ 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 22-09-2014 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA 

OGGETTO: PARERE RELATIVO ALL'ISTITUZIONE DEL BIOTOPO REGIONALE "PRATI DELLA 

CONGRUA". ART. 4 LEGGE REGIONALE 42/1996. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che l’associazione denominata “Congrua familiare di Ciconicco” ha 

proposto all’ente regionale l’istituzione di un biotopo presso gli immobili di 

proprietà siti in località “Pasc” e censiti al foglio 37 del comune di Fagagna; 

 

CHE il Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità della Direzione centrale risorse 

rurali, agroalimentari e forestali ha chiesto, ai sensi dell’art. 4, comma 1, della 

legge regionale 30.09.1996, n. 42, il parere del comune territorialmente 

interessato, allegando apposita cartografia individuante l’area dell’istituendo 

biotopo; 

 

EVIDENZIATO che l’Amministrazione comunale si è sempre spesa in tema di tutela 

dell’ambiente e sviluppo sostenibile del territorio promuovendo iniziative avente 

come tema generale la valorizzazione del territorio, delle risorse naturali, della 

biodiversità, delle aree protette, del paesaggio naturale e culturale, le identità 

dei luoghi, prevenendo i rischi di degrado ambientale, valorizzando le importanti 

risorse naturali e culturali; 
 

CONSIDERATO che l’iniziativa proposta assume connotati di indubbia valenza 

ambientale e sociale e, pertanto, meritevole di attuazione; 

 

RILEVATO peraltro, che negli intendimenti dell’Amministrazione Comunale – in 

sintonia con l’Ente provinciale – vi è la realizzazione di una viabilità, con direttrice 

nord – sud, di collegamento delle due porzioni del territorio comunale attualmente 

divise dalla presenza della strada regionale 464 alla quale quest’Amministrazione 

riconosce valore strategico per la fluidificazione e decongestionamento del 

traffico che attualmente interessa il centro cittadino; 

 

VISTO l’elaborato allegato alla presente deliberazione, scaturito a seguito di 

colloqui e riunioni intercorse con gli uffici regionali, che esplicita compiutamente 

gli intendimenti di questa Amministrazione comunale sull’argomento; 

 

RITENUTO, pertanto, di esprimere parere favorevole a quanto richiesto dagli uffici 

regionali, con le proposte/prescrizioni contenute nell’allegato documento; 

 

VISTO 

 il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 lo Statuto comunale; 

 

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. di esprimere, ai sensi ai sensi dell’art. 4, comma 1, della legge regionale 

30.09.1996, n. 42, per le motivazioni sopra esposte, parere favorevole 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 22-09-2014 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA 

all’istituzione di un biotopo presso gli immobili di proprietà dell’associazione 

denominata “Congrua familiare di Ciconicco” con sede in via San Nicolò, 

codice fiscale 80019050303siti in località “Pasc” e censiti al foglio 37 del 

comune censuario di Fagagna, con le proposte/prescrizioni contenute 

nell’allegato documento, costituente parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2. di dare atto che l’eventuale istituzione del biotopo non comporta spese per 

l’amministrazione comunale; 

 

2. di demandare al responsabile del Servizio urbanistico ambientale ogni 

adempimento conseguente. 

 

 

Quindi, stante l’urgenza di procedere, con votazione palese  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21. 
 
Parere favorevole di regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile 
del Servizio Urbanistico Ambientale 

Arch. Paolo Martina 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 22-09-2014 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 22-09-2014 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente  Il Segretario 

 CHIARVESIO DANIELE  PERESSON RUGGERO 

 

 

 

 CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione oggi 23-09-14 viene affissa all’albo pretorio, ove vi 

rimarrà a tutto il 08-10-14 e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, della L.R. 

11.12.2003 n.21. 

 

addì 23-09-2014 

 L’impiegato Responsabile 

 Ziraldo Claudia 

 

 

 

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 23-09-14 al 08-10-14. 

 

addì ___________________ 

 L’Impiegato Responsabile 

 Ziraldo Claudia 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________________ ex art.17, comma 12, 

lett.a) L.R. 24.05.2004 n.17, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

addì ___________________ 

 L’Impiegato Responsabile 

 Ziraldo Claudia 

 

 il giorno successivo al termine della pubblicazione. 

 

addì ___________________ 

 

 L’Impiegato Responsabile 

 Ziraldo Claudia 


